
＜報道関係者／お問い合わせ先＞ 
大谷大学企画課【植垣・後藤・兵頭】 

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149 

報道関係者 各位 

 

                
 展示説明会のお知らせ            2012 年 5 月 23 日     

                                                            

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。 
さて、本学博物館では、2012 年度夏季企画展を開催いたします。今回の企画展では、

元本学教授でのちに京都国立博物館長を務められた神田喜一郎氏寄贈の拓本コレクシ

ョンの中から、日本古代の石碑・墓誌の拓本を展示し、日本古代の地方行政・地域社会

などを紹介します。 

 見所としては、慶長 18 年(1613)に発見された国宝「小野朝臣毛人墓誌」（崇道神社所蔵）

を借用し展示します。そのほか、江戸時代の金石文研究資料などを他機関からお借りし、

当時の金石文への関心の高まりも紹介いたします。 

つきましては、報道機関の皆様を対象とした内覧会を開催いたしますので、下記のと

おりご案内いたします。ご出席賜りますようお願い申しあげます。 

謹白 

 

記 

 

以 上 
 

 

大谷大学博物館 2012 年度夏季企画展 
 

神田コレクション 

日本古代の金石文 
 

会期 2012/06/05（火）～2012/08/06（月） 

＜休館：日・月曜、及び 07/03（火）＞ 

 
１．日  時   2012 年 6 月 5 日（火）10:00～（30 分程度） 

 

２．会  場   大谷大学博物館 （響流館１Ｆ） 

 

３．備  考   （１）当日は、10:00 までに博物館受付にお越しください。 

         （２）資料準備の都合上、ご出席いただける場合はご連絡をい 

ただければ幸いです。 

 


